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OIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS JARDINES 

PROCLSO DE CONTRATACIÓN MININA CUANTIA No. ONDA 014.2018 

REQUISITOS HAI311JTANTES JURIDICOS 

JARDINEROS LTDA. 
CRITERIO CUMPLE 1 NO CUMPLE COSERVACION 

Carla de presentación de la propuesta. ANEXO No. 1. CUMPLE 
Cédula de Ciudadanía Representante Legal o quien suscribirá el contrato. CUMPLE 
Libreta Militar del Representante Legal N/A 
Certificado de no encontrarse Inhabilitado para contratar (Ver Anexo No. 2) 
O proponente deberá anexar Certificación en dando se indique bajo la gravedad de juramento y firmada por el oferente, que no se encuentra 

CUMPLE 

nano en las prohibiciones. inhatedades e inoampabbágbdes para celebrar ~tratos con el Estado. de conformidad con lo dispuesto en el 
Articulo 8 de Ley 80 de 1993 y quo adicionalmente no ha sido declarado responsable judicialmente por la comisión de delitos de pecuLacio. 
concusión, cohecho, prevaricato en todas sus modalidades y soborno transnacional, así corno sus equivalentes en otras jurisdicciones. de 
conformidad con los dispuesto en el Articulo 18 de la Ley 1150 do 2007 literal 8, y las demás disposiciones constitucionales y legales vigentes 
aplicables. 

Certificado vigente de Existencia y Representación Legal 
Fi proponente debe acreditar su existencia y representación legal mediante la presentación con la oferta del eortificado correspondiente. cuya 
lecha de cipo:león no deberá ser antenor a los treinta (30) días previos a la fecha de cieno del presente proceso de seleoSxi, ackncnatmente se 
deberán tener en <menta las siguientes reglas: 
1, Para contratar, la persona juridica oferente deberá demostrar que su duración no será inhalar a la duración del contrato y un (1) años más, 
II. Autorización del órgano social competente, si el represontonto legal tiene limitadas las (acunados para comprometer el oferente. 
III. Objeto social conformo al objeto del contrato. 

CUMPLE 

Objeto social o actividad comercial del oferente. 
Certificado de COnSbleción y Gerencia con fecha no mayor a «anta (30) dios beeodano anteriores a la fecha  de presentación de 19  ProPuesta 

Las personas jurídicas deberán contar con capacidad jurídica suficiente pasa el desarrollo del objeto del contrato a celebrar, es decir que dentro de 
su objeto social se Contemplen las actividades o servicice materia del presente proceso y que su duración no sea interior a un (1) año más el 
termino de duración del contrato. 

CUMPLE 

Autorización para comprometer a la sociedad (Personas Jurídicas) 
Cuando el representante legal de la sociedad so encuentre Imitado en sus facultados para contratar y compoameter a IN saciedad, al proponente 
debe presentar copia del Acta aprobada de la Junta de Socios o ASOM0100 respectiva, u órgano competente, dado consto que ha sido (acuitado 
para presentar oferto y firmar el contrato hasta por el valor total del mismo, on caso de adjudicársela el contrato 

NIA 

13olotin de RospOnsables Fiscales. CUMPLE 
Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduda General do la Natrón CUMPLE 
Certificado de Antecedentes de la Policia oJudiciales y contravenciones. CUMPLE 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS JARDINES 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MINIMA CUANTÍA No. DNDA 014-2018 

DOCUMENTOS DE VERIFICACI• N ECONOMICA 
JARDINEROS LTDA. 

CRITERIO CUMPLE!NO CUMPLE OBSERVACION 
Constancia de pago seguridad social y parafiscales (Anexo 3 Persona Jurídica y Anexo 4 
persona natural) CUMPLE  
Cédula de Ciudadanía del Contador o Revisor Fiscal según corresponda. 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía. (En Caso que aplique) CUMPLE 

Tarjeta Profesional del Contador o Revisor Fiscal según corresponda. 
Fotocopia de la tarjeta profesional legible. (En Caso que aplique). CUMPLE 

Certificado de la Junta Central de Contadores. 
Copia de la certificación de antecedentes expedida por la Junta Central de contadores vigente a 
la fecha de presentación do la propuesta. (En Caso que aplique) 

CUMPLE 

Registro Unice Tributarlo Actualizado. CUMPLE 
Información SOF (Anexo 6) CUMPLE 
Cortificacion bancaria CUMPLE 

EVALUADOR TÉCNICO - ECONÓMICO. 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS JARDINES 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MININA CUANTIA No. DNDA 014.2018 

REQUISITOS TECNICOS HABIOTANTES 

JARDINEROS LTDA. 

CRITERIO CUMPLE f NO CUMPLE OBSERVACION 
Ficha especificaciones técnicas (cumple Mo cumple). Anexo No. 6A. 
El oferente interesado en el proceso deberá presentar debidamente digenciado el anexo, el cual hace parle de los requisaos habitan tes en 
el proceso de evaluación. 

CUMPLE 
El proponente acepta cumplir con 

todos loa iteras especificados en el 
Anexo técnico 

Anexo técnico del material vegetal. Anexo 68. 
El proponente deberá prosenlar debidamenlo diligenciado el Anexo BB "Anexo técnico del material vegetar con los valores incluido IVA de 
las plantas relacionadas y adicionalmente otras plantas que el oferente considere que técnica y estéticamente, se pueden sustituir incluido el 
valor de le siembra e insumos. 

CUMPLE 

rn—exo técnico económico. Anexo 7 

El proponente (s) debe diligenciar el valor por cada uno de los iteras descritos en este anexo. propuesta que debe corresponder al servicio 
descrito 

ITEM 1 OBJETO DE EVALUACION. 

ITEM 2 NO ES OBJETO DE EVALUACION Y 1F CONTRATARA EL SERVICIO. 

Nota 1: La menor oferte seleccionada será aquella que oferto el menor precio incluido IVA por concepto del item I y este valor será 
verificado en el ANEXO 7 que el proponente debe adjuntar a los requisitos habililontes. 

Nota 2: La diferencia enea el costo de los mantenimientos y el valor del presupuesto oficial se destinará para la adquisición de material 
vegetal y/o plantas nuevas a suministrar durante el periodo de ejecución del contrato. incluido siembra e insumos. 

NOTA 3. No se aceptan ofertas parciales. 

NOTA 4: En la lista de precios del SECOP II el proponente debe registrar el valor total del presupuesto oficial, es decir la suma de 
S6 600 000.00 y el anexo 7 será utilizado oara evaluar la MOROS olerla 

CUMPLE !tem No. 1 Oferto S2.600.000 
nem No. 2 Oferto 54.000.000 
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iNomovemns In cren14n1 

• Calle 28 N° 13a - 15 piso 17 
• infoeliderechodeautor.gov.co  
• www.duruchodeautor.gov.co  

• PDX: (571) 341 8177 
•Teletex: (571) 286 0813 
• Linea PQR: 018000 127878 



CONDICIONES DE EXPERIENCIA 

JARDINEROS LTDA. 

CRITERIO 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. 

la cenit-ación o certificaciones deberán ser expedidas por el funcionario o autoridad competente en la respectiva 
entidad pública o privada y cumplir con los siguientes requisitos: 
a) Nombre o razón seetal de la entidad o arma contratante. (Soba se fletan certificanoneS alteddas po  PersaS 
»Micas) 
b) Nombre del contratista. 
c) El objeto del Contrato debe corresponder a actividades iguales o similares al objeto de esta convocatoda. 
O) Plazo de ejecución. 
e) Valor total ejecutado del contrato. expresado en pesos colombianOS 
La sun» de las ~cocimos" debe ser Mayor o iguala 56 500.000. 

El proponente deberá presentar minoro 1 y m.immo 3 certsficacias de contratos quo hayan salo ejecutados y 
terminados en Colombia dentro de los cinco (S) años anteriores a la fecha de Pele del presente proceso, cuyo objeto 
Ido actividades re/atizonadas sean iguales o similares al del presente proceso y cuya someterla sea igualo superior al 
presupuesto Oficial del presente: proceso. 

CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACION 

CUMPLE 

LI proponente incluye tres cenificacionuS 
expedidas porto Secretaria Distrital de 

Ambiente. ANSPE ySeaetaria Disteis' de 
modelad por yak< de 5117.020 053, 

55.930 500 y 5127.188.437 
respectivamente. 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS JARDINES 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MINIMA CUANTÍA No. ONDA 014-2018 

EVALUADOR TÉCNICO - ECONÓMICO. 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS JARDINES 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MINIMA CUANTÍA No. ONDA 011-2018 

PROPUESTA ECONOMICA 
JARDINEROS LTDA. 

CRITERIO CUMPLE 1 NO CUMPLE OBSERVACION 

El proponente debe publicar en el campo 5.1 de la Oferta economica el presupuesto 
oficial ($6.600.000,00) que corresponde al valor de adjudicación. CUMPLE 
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